[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

От 05.03.2015 г.                                                                                   № 39
хутор Братский

Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную  целевую программу «Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год».

2. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год на реализацию ведомственной целевой программы «Охрана и сохранение объектов культурного наследия. Расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год».
3. Общему отделу (Коломийцева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
                                                                      Приложение

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

                                                                       Усть-Лабинского района

от 05.03.2015 года №39

Ведомственная  целевая программа
«Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год»
ПАСПОРТ
Ведомственной целевой программы

«Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год»
	Наименование программы
	ведомственная целевая программа «Охрана и сохранение объектов культурного наследия, расположенных в границах Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель и задачи программы
	Цель: сохранение объектов культурного наследия в границах сельского поселения

Задачи: сохранение историко-культурного наследия, формирование условий для полноценного нравственного и патриотического воспитания граждан Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, развитие чувства национальной гордости и сопричастности нынешнего поколения истории нашего государства и малой родины Кубани

	Сроки и этапы реализации
	2015 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в объеме 50 000,0 рублей

	Индикаторы целей программы
	сохранение памятников историко-культурного наследия в Братском сельском поселении будут способствовать возрождению и формированию условий для полноценного, нравственного и патриотического воспитания граждан Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
Целью Программы является сохранение историко-культурного наследия в Братском сельском поселении Усть-Лабинского района как историко-культурного наследия.

Задачами Программы являются восстановление, реставрация, охрана памятников истории культуры в Братском сельском поселении Усть-Лабинского района.

Программа реализуется в течении 2015 года.

Программные мероприятия будут осуществляться администрацией Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, общий объем финансовых средств составляет 30,0 тыс. рублей:

2015 год – 50 000,00 рублей

Распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, является администрация Братского сельского поселения Усть- Лабинского района. Координатором Программы также является администрация Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

2015 год - средства из бюджета Братского сельского поселения на изготовление мемориальных досок.
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                  Таблица 1.

	№            п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описания
мероприятия
	Срок
реализации
(год)
	Объем
финансирования
(рублей)
	Результат

реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Инерционный вариант

	Изготовление мемориальных досок
	Изготовление мемориальных досок
	2015 год
	50 000,0
	сохранение памятников историко-культурного наследия в Братском сельском поселении будут способствовать возрождению и формированию условий для полноценного, нравственного и патриотического воспитания граждан Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главный распорядитель средств бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы.
Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 2
	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Результат

реализации

программы

	1.
	Изготовление мемориальных досок
	Процент

охвата
	сохранение памятников историко-культурного наследия в Братском сельском поселении будут способствовать возрождению и формированию условий для полноценного, нравственного и патриотического воспитания граждан Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией Братского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Братского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова